
Datum doručení: 30. 10. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202318882 
 
Věc: Zápis a záznam z jednání Výboru pro obranu 
 
Žádost  
(…)                 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)  
 

„tímto se na Vás obracíme jako …………………………………………….., a to ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, přičemž 

Vás tímto žádáme o poskytnutí následujících informací ve strojově čitelné podobě, a to o zaslání 

zápisu z 32. schůze Výboru pro obranu, která se konala dne 19. 10. 2023, a to vč. zvukového 

záznamu z této schůze (v rozsahu, ve kterém je možné tento záznam poskytnout). Pokud je 

tento zápis již oficiálně dostupný, kdy žadatel má za to, že tomu tak k dnešnímu dni není, pak 

žadatel zdvořile žádá o uvedení odkazu, kde jej může nalézt.“. 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane …………, 

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt obdržela dne 30. října 2023 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, která se týkala zápisu z 32. schůze Výboru pro obranu 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, která se konala dne 19. 10. 2023. 

Konkrétně jste žádal o tyto informace: „tímto se na Vás obracíme jako 

………………………………………………………………………………………………………………

………, a to ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění, přičemž Vás tímto žádáme o poskytnutí následujících informací ve strojově 

čitelné podobě, a to o zaslání zápisu z 32. schůze Výboru pro obranu, která se konala dne 19. 

10. 2023, a to vč. zvukového záznamu z této schůze (v rozsahu, ve kterém je možné tento záznam 

poskytnout). Pokud je tento zápis již oficiálně dostupný, kdy žadatel má za to, že tomu tak k 

dnešnímu dni není, pak žadatel zdvořile žádá o uvedení odkazu, kde jej může nalézt.“. 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

 

K Vašemu dotazu uvádíme následující. 



 

 Nejprve si Vám dovolím odpovědět na druhou část Vašeho dotazu, a sice, že zvukové 

záznamy z 32. schůze Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

byly dostupné na webových stránkách www.psp.cz, a to již druhý den po jednání výboru.  

Odkaz na konkrétní schůzi a dokumenty přikládám zde.  

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=5006&ido=1553&td=22&cu=32 

 

 Doplním, že se zvukové záznamy uchovávají po dobu 6 měsíců, jak to upravuje § 43 

odst. 3 zákona č. 90/1955 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, konkrétně cituji: „(3) Ze 

schůze výboru se pořizuje zvukový záznam, který se uchová po dobu šesti měsíců. Výbor se může 

usnést na delší době jeho uchování. Ve zvláštních případech se výbor může usnést, že se zvukový 

záznam nepořizuje. Zdůvodnění tohoto usnesení musí být součástí zápisu o schůzi výboru.“ 

 

Podle § 43 odst. 2 zákona č. 90/1955 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny má 

aparát výboru na zveřejnění zápisu 14 dní, cituji: „(2) Zápis po jeho ověření ověřovatelem 

schvaluje a podepisuje předseda výboru nejpozději do 14 dnů od skončení schůze. Námitky 

proti takto schválenému zápisu lze uplatnit na nejbližší schůzi výboru, který o nich rozhodne. 

Pokud se schůze výboru konala veřejně, zápis se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Schválený zápis spolu s usnesením o námitkách podaných proti němu se odevzdá k 

uložení společně s přílohami nejpozději do dvou měsíců od skončení schůze. Jde-li o společnou 

schůzi několika výborů, podepisují zápis předsedové a ověřovatelé zúčastněných výborů.“ 

 

Schůze výboru, o jejíž zápis žádáte, se konala dne 19. října 2023. Lhůta, pro zveřejnění 

zápisu byla včera, tj. 2. listopadu 2023.  

 

Níže přikládám odkaz, kde mimo jiné, najdete zápis z jednání 32. schůze Výboru pro 

obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  

 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=5005&ido=1553&kk=4&td=3&n=2 

 

Závěrem si dovoluji uvést, že zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 

odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 

informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným 

ustanovením Vám tedy tímto k části Vaší žádosti poskytujeme výše uvedené údaje umožňující 

vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně odkazu na příslušné internetové stránky. 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=5006&ido=1553&td=22&cu=32
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=5005&ido=1553&kk=4&td=3&n=2


 

 

S pozdravem 

 
(…) 


